Τοῦ Ανακύρου. Επὶ τῷ ἄλλων ή αὐχμαλώποι τὸν γάμον ἔλνονται, ὡς βιβ. καὶ Ντ. β'. διγ. α'. δέ τοι νοῦν κατὰ τὸν αἰκελέας, Διγλύειν τὸν αὐτῷ τῷ παρεγκόμενα. πελεύτησμας δὲ δύναται.

^a Αἴγινοι.] Nota ergo desponsam patrono posse vel eo inuito sponsalia dissoluere, & alteri nubere. Hoc autem intellige, nisi eam ab initio matrimonij causa manumisit.

^b Eum qui non consentit.] INNOMIN. In repetitione dotis filiam, quae nominatim non contradicit consentire admisit, dicens, Vnde & furiosa & mente capta, quae contradicere non potest, consentire videtur, lib. 24. tit. 3. dig. 2.

EIVSDEM. Etiam sine speciali consensu interdum voluntas eius declaratur, ut libro 24. tit. 2. dig. vlt.

^c Furioso patrō.] Hoc speciale patrōni priuilegium est. In eius enim matrimonio quod cum alio, quam cum patrōnō contractum est, sola repudij missio soluit matrimonium, etiam si hoc nondum acceperit is ad quem missum est, ut manifeste ostenditut s. lib. Cod. 17. tit. lib. constitut. 6.

^d Neque soluit se legis necessitate.] Ut non possit alteri nubere eo inuito, liberta scilicet postquam tempus luctus praeterierit. Ne hoc ergo leuiter praeterieris.

^e Si patronus ab hostib[us] captus.] Nota quando etiam cum seruo consistit matrimonium. Dic autem hoc fieri propter honorem patrōni. Sciendum autem est hodie etiam in ingenii, ex Nou. 22: matrimonium captiuitate mariti non dirimi, quamdiu scilicet est superstes. Si autem incertum sit, tunc post quinquennium licet ei nubere, nec dotem suam perderet. Eadem etiam statuit de marito, si vxori in potestate hostium peruenetit. Meimeneris etiam eorum quae dicta sunt ab Ulpiano in 24. tit. 2. dig. 6. ad stipulatum enim his quae dicta sunt, & dicit quod etiam si pagantis captus sit ab hostibus, videatur esse superstes vxori, quae ei coniuncta fuit ante captiuitatem. Atqui omni seruitute, sicut & captiuitate matrimoniorum dirimitur, ut dicit Paulus in eodem lib. & tit. dig. 1.

^f INNOMINATI. In aliis captiuitas matrimonium dirimit, ut lib. 24. tit. 2. dig. i. quod quidem intelligendum est secundum strictum ius, propter ea quae sunt in eo adnotata. Postea autem eo mortuo:

^a *Pretij participandi.*] INNOMINATI. Nouella 59. Imperatoris Domini Leonis philosophi, sic dicit circa finem. Si quis ergo ita mentis emotæ fuerit, ut libertatem seruitute commutans seipsum vendat, iubemus non consistere, sed infirmari quod actum est, & tam ipse libertatis suæ proditor, quam sceleris particeps verberibus castigentur: libertate nihilo minus in suo statu dementiæ mancipio conseruanda.

^a *Si nuptie inceste sint.*] EIVSDEM. Lege 6. tit. huius libri, quide incestis nuptiis tractat. de prohibitis autem propter æratem lege dig. 8. tit. 4. lib. 12. quo dicitur, Si alter ex his qui matrimonio copulati sunt nondum peruenierit ad æratem eorum, quibus nuptias contrahere permisum est, nec diuortium intercesserit, quod in dotem datum est, non reddi: quemadmodum nec sponsæ quādiu sponsalia consistere possunt: Nam quod dotis causa datum est, quamdiu dos fieri potest, non redditur. Lege etiam dig. 5. tit. 7. eiusdem libri quo dicitur, si mulier pecuniam auunculo, aut priuigno, aut socero in dotem dederit, neque nupserit, eam repetit: nec enim ob turpem causam data est, sed matrimonij causa: nec locum habet regula, qua dicitur, ubi & dantis & accipientis turpitudo versatur, cessante repetitionem; nec ea, qua dicitur, in delicto pari potiorem esse possesse forem. Lege etiam 81. ^b καφαλαιου.

INNOMINATI. Quænam sint incestæ & nefariæ nuptiæ dicit dig. 39. & 40. & lib. 5. Cod. tit. 5. Instit. 1. tit. 10. & Nou. de incestis nuptiis, quæ etiam poenas statuit, & dicit quando mulier etiam eis subiiciatur. Si autem non natura, sed lege nuptiæ interdictæ sint, aliud constitutum est. Dicit enim dig. 8. tit. 4. lib. 12. Si virus coniunctorum nondum æratem habeat, quæ in nuptiis contrariendis exigitur, si diuortium non intercesserit, non reddi quod dotis nomine datum sit: sicut nec sponsæ quamdiu sponsalia consistunt. Nam quod in dotem datum est, quamdiu in dotem peruenire potest, non restituitur. Nuptias autem contrahunt puberes, hoc est, masculi qui compleuerunt annum decimumquartum. feminæ autem

Τοῦ Αγωνύμου. Ηιθ'. νεαρῷ τῷ βασιλέως χερῷ Λέοντος τῷ φιλοσόφου τοῖς ὅπλος οὔτε φοῖ. Εἴ τις σῶν ὀφθείν δυσυχῶν Εἰς φρένας, καὶ δυλείδιν ἐλθεῖταις δύτηκαταλαπόνδρος, ἐπειδὴ περιπατεῖται, μή σωματικήν, δὲν αἰαχέπεδηται τῷ παράξινον αὐτῷ τῷ παρεδότου τῆς ιδίας ἐλθεῖταις, καὶ τῷ συγκακυργώτος αὐτῷ, πληγαῖς τῷ Εἰς τὸ σῶμα σωφερού γενέμενον, καὶ τῆς ἐλθεῖταις σὺ τῷ σίκειτο προσηλόντος γῆματι τῷ τῆς αἱρετοῦ αἰδραπόδῳ.

Τοῦ αὐτοῦ. Αἰδγυωθὶ τὸν τοῦ Ντ. τῷ πρόντος ΒΙ. τοῖς αἰθερίτων γάμοιν λέγον. τοῖς δὲ καλυπτόντων Διάφτορον ήλικίας, αἰδγυωθὶ τὸν τοῦ Ντ. Ντ. Τοῦ ΙΒ'. ΒΙ. ὁ Φησιν. ἐαὶ δὲ εἰς τῷ σωματικέντων μήπω τῆς τῷ γαμεῖν ὀφειλόντων ήλικίας έστιν, Εἴ μὴ γάμοιν Διάφλυτον, σόκον ἀποδίδοται πὸ δοθέντοις τῷ παρεική, ὥστε τῷ μυητῇ, ἐφ' ὅσου η μυητεία σωμάτισται. τὸ γάρ τοι παρεική μεδόμενον ἐφ' ὅσον διωδαται γένεσται παράξινον, σόκον ἀποδίδοται. αἰδγυωθὶ καὶ τὸ τοῦ Σ'. Πτ. Τοῦ αὐτοῦ ΒΙ. ὁ Φησιν. ἐαὶ γαστὴ μέλλουσα γαμεῖσθαι γείμαται πεζὸς μητρὸς τοῖς, η παρεική, η πενθερῶν τῷ παρεική, καὶ μὴ γαμιτῶν, μέντοι γενέταιει. οὐ γάρ έπειτα αἰχρότητα, δὲν έπειτα γάμοις ἐδόθη. καὶ σόκον ἔχει γέρασον οὐ λέγον; ἐντοι έστιν αἰχρότητος τοῦ διδούτος, καὶ ζει λαμβάνοντος, σόργει η αἰδλητις: καὶ οὗτοι τοι ιώται αἰδρτηματι, ὑπηρετεῖσθες έστιν οὐ νεμόμενος. αἰδγυωθὶ καὶ τὸν τοῦ Ντ. Καὶ κεφαλαιούν.